
REPUBLIQUE DU CAMEROUN REPUBLIC OF CAMEROON

Paix-Travail-Patrie

/ C10 8 U LMINFOPRA DU /OrO 6 DEC 20244
Portant publication des résultats définitifs du concours direct pour le recrutement de vingt (20)
Contrôleurs-Adjoints des Régies Financières (Douanes), session 2024/Publishing the $nal ïesutts of the

direct combetitive examirbation fOT the ïecruïtment of 20 (twent)') Assistant Controllers Custorns, foï the 2024

ARRETE / ORDER

session

Le Ministre de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative,
The Minister of the Public Service and Administrative Reform,

Vu la Constitution ;

Vu le décret nc)75/776 du 18 décembre 1975 portant statut
particulier des corps des fonctionnaires des Régles

Financières;
Vu le décret n'’94/199 du 07 octobre 1994 portant Starut

Général de la Fonction Publique de l’État, modifié
et complété par le décret n'’2000/287 du 12
2000 ;

Vu le décret n'’20 11/408 du 09 décembre
organisation du Gouvernement, modifil
par le décret n'’2018/190 du 02 mars 21

Vu le décret n'’2012/537 du 19 novembre
organisation du Ministère de la Fonctil
de la Réforme Administrative ;

Vu le décret n'’2018/ 191 du 02 mars 2018
réaménagement du Gouvernement ;

Vu le décret n'>2000/696/PM du 13 septembre 2000-
fixant le Régime Général des Concours Administratifs ;

ŒË
Qi

f©;;

Vu l’arrêté n'’002870/MINFOPRA du 18 juin 2024
portant ouverture d’un concours direct pour le

recrutement de vingt (20) personnels dans le
corps des fonctionnaires des Régies Financières
(Douanes), session 2024,

ARRETE/ HEREBY ORDERS AS FOLLOWS:
Article 1.- Sont sous réserve des aptitudes et conditions requises pour l’admission dans la Fonction
Publique de l’Etat, déclarés définitivement admis au concours direct du 12 octobre 2024 pour le
recrutement de vingt (20) Contrôleurs-Adjoints des Régies Financières (Douanes), session 2024, les

candidats dont les noms suivent, classés par ordre de mérite/ The fotto\uing candidates, Placed in Oïdeï of
meric, subject to cabacit1 and other ïequiïeïnents foï absorption into the Public Service, have been declaïed
SŒccessfut in the direct competitive examïnatïon of 12 Octobeï 2024 to ïecrbrit 2(7 (twenty) Assistant
Controllers Customs foï the 2024 session.

Il s’agit de/The 3 are :

N' !!a1iTkeZ. Noms et Prénoms/Names
1. CADE0543 HARANGBANG REBECCALINSAY

AICHATOU FARIDA SALÏHOU2. CADR3203

3. CADB1509

4. CADA2131

NGUM VAN-SHARON FORGENG

LUMA PAUL ËLUNG

Peace-Work-Fatherland

Mind$tt of the Constitution;
Mind$11 of decïee No.75/776 of 18 Decembeï 1975 on the

Special Rules and Regulations of the carps of Revenue
Seruices ciuïl servants;

Mindbd of decree No.94/ 1 99 of 7 Octobeï 1994 on the General
Rules and Regutations of the Public Service, as amended
and supptemented ty decree No.2000/287 of 12 October
2000;

of decïee No.2011/408 of 9 Decembeï 2011 to arganize
Goveïnment, as amended and supptemented b)

No.2018/ 1 90 of 2 March 2018;
decree No. 2012/53 7 of 1 9 Novembeï 2012 to

the Mïnisüry of the Public Service and
Refarm;

of decree No.2018/191 of 2 March 2018 to ïeshüffte the
Government;

Mindful of decree No.2000/696/PM of 13 Se>tember 2000 to fk
the General System of Gouernmen t Combetititpe
Examïnatïons;

Mind$11 of Order No.002870/MINFOPRA of 18 June 2024
to announce direct competitiue examinatïon to ïecrutt 20
(Ment)) personnel into the coïbs of Revenue
Services (Customs) civil servants, fûT the 2024 sessIon,

b
:nïze

nist7atjye

5. CADR3217 NKOUSSA MAMA MODESTE FELIX



6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CADR2924

CADR3 850

CADG1326

CADR2932

CADR2 656

CADR3402

CADD1250

CADG1293

CADE05 51

CADE0571

CADL2027

CADF1749

CADR2295

CADR3 661

CADR4024

Liste d’attente/Watting list

Matricule/
Service No.
CADD0981

CADF1687

CADD0876

CADE0536

CADD1245

CADR3 555

CADD0894

CADR2 517

CADE0761

CADE073 6

N'

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Article 2..- Le présent arrêté sera enregistré et publié partout où besoin sera/ This order shall be Tegisteïed

and bublislled çuheïeveï necessarv. 1-

Yaoundé. 0 6 DEC 2024

NELSON LYONGA JABLACK

NDENGUE ATANGANA ERNEST RYAN

HABIBA MADI

NJINGOUTANE NABHANY FADILA

ABDOUKARIM HAROUN

FOSSO TCHOUMI FILS PARFAIT

CLAUDE ALEXANDRE MAHY NSETH

TCHOUKALBE KALKI INNOCENTE

ZAM SERE MICHEL FRANCIS

LOUMO MANG MANG HENRIETTE

MBOUZA EZO'O LAURA ALICE MERVEILLE

ETOUNOU TOKAM CHARLINE PATRICIA

BAYOKOLAK NGAMOU LYDIENNE LAURE

TCHAKAM NJANTOU GARIELLE MAFLEUR

BIDOUNG NDJAM LAETITIA MURIELLE

Noms et Prénoms/Names

NZAMBI MINKO JEAN MAGLOIRE

NJOUKEKANG DIFO LOIC DERVAL

SONGUE SONGUE FELIX JUNIOR

BAPES SAMtJEL AUDRIN

DANIELA NGOUAN ESSOME

NJAPNDOUNKE LEILA
KAMDEM TSAP LANDRY

TCHOUASI NGANO LOÏC

NGOA BELVANIE

KELE STEVE ROLAND

la Fonction Publique
Administrative

the Public Service

Reformtrative

JOSEPH LE

7


